
SESSIONOF 1961. 657

No. 338

AN ACT

Amending the act of May 23, 1949 (P. L. 1669), entitled, as
amended,“An act to provide revenue for school districts of
the first classby imposinga tax on personsengaging in certain
businesses,professions,occupations,trades,vocations and com-
mercial activities therein; providing for its levy and collection;
conferring and imposing powers and duties on the Board of
Public Education, receiver of schooltaxes and school treasurer
in such districts; and prescribing penalties,” establishing an
alternative appealprocedurein certain cases.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Taxation: school
sylvania herebyenactsas follows: ~~icts of first

Section 1. Subsection(b) of section7, act of May
23, 1949 (P. L. 1669), entitled, as amended,“An act
to provide revenuefor school districts of the first class
by imposing a tax on personsengagingin certain busi-
nesses,professions,occupations,trades, vocations and
commercial activities therein; providing for its levy
and collection; conferring and imposing powers and
duties on the Board of Public Education, receiver of
school taxesand school treasurerin suchdistricts; and
prescribingpenalties,”reenactedand amendedMay 10,
1951 (P. L. 265), is amendedto read:

Section 7. Powers and Duties of Collector; Board

of Appeals.— * * *

(b) The collector is herebychargedwith the enforce-

ment of the provisionsof this act, and is herebyempow-
ered to prescribe,adopt, promulgateand enforce rules
and regulations relating to any matter pertaining to
theadministrationand enforcementof thisact, including
provisions for the re-examinationand correction of re-
turns and payments alleged or found to be incorrect
or as to which an overpaymentis claimed or found to
haveoccurred. Any personaggrievedby any decision
of the collector shall have the right of appeal to the
court of common pleas,asin othereases:Provided, how-
ever, in casesexclusivelyinvolving compromiseof taxes
orabatementin wholeor in part ofpenaltiesand interest,
the taxpayershall havethe right by petition to request
relief by the Board of Appealsto be establishedashere-
inafter directed and constituted.

The Board of Public Educationin eachschooldistrict
of the first class shall establisha Board of Appealscon-
.~istingof at least three (3) membersof the board and

Subsection(b),
section 7, act of
May 23, 1949,
P. L. 1609, r*-
enacted and
amended May
10, 1951, P. L.
265, further
amended.
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such other person or persons as it shall designate. A
majority of the membersof the Board of Appealsmay
act upon any matter within its jurisdiction. Thereshall
be no appeal from anydecisionof the Board of Appeals.

The Board of Appeals shall receive, consider and
render decisions on petitions filed with it requesting
either or both of—

(1) An abatementin whole or in part of penalties
and interest.

(2) A compromiseof the tax.
Petitions shall be filed by the taxpayerwithin sixty

(60) days after the date of mailing of notice of assess-
ment to the taxpayer, or his representative,in cases
involvingassessmentsmadeafter the effectivedateof this
act, and within six (6) monthsfrom the effectivedate
of this act in casesinvolving taxes due after January
1, 1950, and prior to the effectivedate of this act. All
such petitions shall be under oath and shall state the
reasonssupportingthe requestfor relief. The petitioner
shall havethe right to be heard in personor bycounsel,
or both, beforethe Board of Appealswhichshall hear the
casewithin sixty (60) days of receipt of the petition.
Decisions of the Board of Appeals shall be rendered
within ninety (90) daysafter hearingand a copythereof
shall be promptly transmitted to the taxpayer or his
representative. Upon the rendition of a decisionby the
Board of Appealsapproving the requestfor compromise
or for abatementof penalties and interest and upon
paymentby the taxpayerof the amount of tax in the
mannerstated in the decisionof the Board of Appeals,
the claim of theschooldistrict shall bemarkedpaid upon
the records of the Departmentof Collections and any
judgmentor lien of record whichmay existwith respect
to such claim shall be marked satisfied by the school
district. The cost of satisfying such judgment or lien
shall be paid by the taxpayerunless otherwiseordered
by the Board of Appeals.

The Board of Appeals shall havethe power to pre-
scribe,promulgateand enforcesuchrulesandregulations
as may be necessaryto implement the administration
of the provisionsof this section.

e * * * *

Act effective Section 2. This act shall take effect immediately.
immediately.

APPROVED—The 14th day of July A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE


